

INFORMACIÓN ALÉRGENOS “ Snacks salados “

Rev.0 “No Permanente” Febrero 2018

WRAP KEBAB DE POLLO CURRY:

➤ **INGREDIENTES:** Pan tortilla de tomate (53%); mezcla de pollo curry (22%); curry (2%); especial; sal; cebolla frita caramelizada; salsa de curry (8%); espinacas frescas. (*)

	Gluten	Crustáceos y derivados	Pescado y derivados	Huevo y derivados	Cacahuete y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y derivados	Dióxido de azufre y Sulfitos	Altramuces y derivados	Molusco y derivados
Alérgenos	+	*	*	+	*	*	*	*	*	*	*	*	-	*

PANINI CÉSAR:

➤ **INGREDIENTES:** Pan de Panini de sésamo (51%); cobertura (6,4%) mezcla de semillas de sésamo natural y negro; pechuga de pollo tiras (27%); beicon frito (12%); queso Edam (11%). (*)

	Gluten	Crustáceos y derivados	Pescado y derivados	Huevo y derivados	Cacahuete y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y derivados	Dióxido de azufre y Sulfitos	Altramuces y derivados	Molusco y derivados
Alérgenos	+	*	*	*	*	+	+	*	*	*	+	*	-	*

BLOOMER DE ARÁNDANOS Y PAVO:

➤ **INGREDIENTES:** Pan bloomer de arándanos (54%); pechuga de pavo (29%); queso havarti; cebolla frita. (*)

	Gluten	Crustáceos y derivados	Pescado y derivados	Huevo y derivados	Cacahuete y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y derivados	Dióxido de azufre y Sulfitos	Altramuces y derivados	Molusco y derivados
Alérgenos	+	*	*	*	*	+	+	*	*	*	*	*	-	*

INFORMACIÓN ALÉRGENOS “ Snacks salados “

Rev.0 “No Permanente” Febrero 2018

MEZZALUNA DE POMODORO CON YORK PROVOLONE Y CHUTNEY DE TOMATE:

➤ **INGREDIENTES:** Pan mezzaluna de tomate (49%); queso provolone (21%); jamón york (18%); salsa chutney de tomate (12%). (*)

	Gluten	Crustáceos y derivados	Pescado y derivados	Huevo y derivados	Cacahuete y derivados	Soja y derivados	Leche y derivados	Frutos de cáscara	Apio y derivados	Mostaza y derivados	Sésamo y derivados	Dióxido de azufre y Sulfitos	Altramuces y derivados	Molusco y derivados
Alérgenos	+	*	*	*	*	+	+	*	*	+	*	*	-	*

(*) para ver el resto de ingredientes ver fichas técnicas de los productos

Leyenda alérgenos:

+Contiene

-No contiene

***Puede contener trazas**

***En la línea de elaboración de tienda se manipula producto con alérgeno o traza.**



NOTA: en nuestras tiendas separamos todos los alimentos y mantenemos las condiciones higiénicas para evitar la presencia de trazas de alérgenos, no obstante NO podemos garantizar su ausencia al 100% en el producto servido al cliente.

¿Qué son las alergias e intolerancias alimentarias?

La mayoría de las personas pueden comer una gran variedad de alimentos sin problemas. No obstante, para un pequeño porcentaje de la población hay determinados alimentos o componentes de los mismos que pueden provocar reacciones adversas. Las reacciones adversas a los alimentos pueden deberse a una alergia alimentaria o a una intolerancia alimentaria. En las personas con **alergias alimentarias** el sistema inmune reacciona contra ciertas sustancias presentes en los alimentos y que reciben el nombre de alérgenos. Las personas con alergias graves deben ser extremadamente cuidadosas con los alimentos que consumen. La **intolerancia alimentaria** se da cuando el cuerpo no puede digerir correctamente un alimento o uno de sus componentes. Aunque puede tener síntomas similares a los de una alergia, el sistema inmunológico no interviene en las reacciones que se producen de la misma manera.

INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS, Según la Directiva 2000/13/CE y el R.D. 1334/1999 y sus modificaciones posteriores; Reglamento UE 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor).